Humanos, e legislação afeta e o Decreto Municipal nº 245 de 19/03/2009, bem como
na  Resolução nº 022/2023,  do Conselho Municipal de Assistência Social de
Londrina.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente ADITIVO tem como objeto:
a) o aumento do valor do repasse em R$ 50.092,00 (cinquenta mil, noventa e dois
reais), resultando no novo valor total do repasse em R$ 4.922.521,16 (quatro
milhões, novecentos e vinte e dois mil, quinhentos e vinte e um reais e dezesseis
centavos);
b) a apresentação de novo plano de trabalho relativo à Prestação de Serviços
Socioassistenciais.

SMAS: Termo Aditivo 11442393         SEI 19.025.090125/2023-68 / pg. 1

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO

O presente termo fundamenta-se no item 8.1 da Cláusula Oitava do Termo de